2023年 2月 27日

各 位

会 社 名 ヤ マ ハ 株 式 会 社

代表者名 代表執行役社長   中田 卓也

（コード番号 7951 東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  杉山 啓子

（TEL 053-460-2210）

役員人事に関するお知らせ

当社は、指名委員会による役員候補者の選定に基づき、本日開催の取締役会において、本年 4 月 1 日

付の執行役、執行役員、監査役員体制を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．執行役の異動（4月 1日就任および 3月 31日退任予定）

[昇格予定]常務執行役

山口
やまぐち

 静一
せいいち

 （現 執行役 楽器・音響営業本部長）

[新任予定]執行役

押木
おしき

 正人
まさと

 （現 執行役員 ヤマハミュージックジャパン社長）

[退任予定]常務執行役

川瀬
かわせ

 忍
しのぶ

 （現 常務執行役 楽器・音響生産本部長、顧問就任予定）

[退任予定]執行役

藤井
ふじい

 茂樹
しげき

 （現 執行役 IMC事業本部長兼技術本部長、顧問就任予定）

２．執行役員の異動（4月 1日就任および 3月 31日退任予定）

[新任予定]執行役員

大須賀
お お す が

 千尋
ちひろ

 （現 経営本部 法務部長）

西村
にしむら

 淳
じゅん

 （現 ヤマハミュージックヨーロッパ社長）

[退任予定]執行役員 鉄村
てつむら

 直哉
なおや

 （現 執行役員 楽器・音響生産本部副本部長、顧問就任予定）

３．執行役、執行役員、監査役員の新体制

（１）執行役

代表執行役社長 中田
なかた

 卓也
たくや

 （現 代表執行役社長）

常務執行役 山畑
やまはた

 聡
さとし

 （現 常務執行役 経営本部長兼人事・総務本部長）

常務執行役＜昇格＞ 山口
やまぐち

 静一
せいいち

 （現 執行役 楽器・音響営業本部長）

執行役 山浦
やまうら

 敦
あつし

 （現 執行役 楽器事業本部長）

執行役＜新任＞ 押木
おしき

 正人
まさと

 （現 執行役員 ヤマハミュージックジャパン社長）

（２）執行役員

執行役員 武永
たけなが

 伸一
しんいち

 （現 執行役員 音響事業本部長）

執行役員 トーマス・サムナー / Thomas Sumner

  （現 執行役員 ヤマハコーポレーションオブアメリカ社長）

執行役員 徳弘
とくひろ

 太郎
たろう

 （現 執行役員 業務本部長）

執行役員 大村
おおむら

 寛子
ひろこ

 （現 執行役員 ブランド戦略本部長）

執行役員 松木
まつき

 温
ゆたか

 （現 執行役員 楽器事業本部 ピアノ事業部長）

執行役員 山下
やました

 寛
ひろ

文
ふみ

 （現 執行役員 経営本部 経営企画部長）

執行役員 鳥羽
と ば

 伸和
のぶかず

 （現 執行役員 IMC事業本部 電子デバイス事業部長）

執行役員 後藤
ごとう

 敏
とし

昭
あき

 （現 執行役員 楽器・音響生産本部 生産企画統括部長）

執行役員＜新任＞ 大須賀
お お す が

 千尋
ちひろ

   （現 経営本部 法務部長）

執行役員＜新任＞ 西村
にしむら

 淳
じゅん

 （現 ヤマハミュージックヨーロッパ社長）

（３）監査役員

監査役員 向野
むかいの

 博文
ひろふみ

 （現 監査役員 内部監査部長）

監査役員 西山
にしやま

 靖
やすし

 （現 監査役員 監査委員会室長）

以 上